
外来担当医・特殊外来一覧表 病院からのお知らせ

今月の
おはなし 「呼吸器内科」 〈呼吸器疾患の動向と当院呼吸器内科の特徴〉

TOPICS
看護科だより「連携チームでの対応をめざして」

 「薬剤科」をご紹介します部門紹介
シリーズ

体温計体温計 vol.
20182月号

131

TOPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPI

皆さまから お声をいただいています皆さまから お声をいただいています皆さまから お声をいただいています

当院では、広く皆さまからのお声を頂戴するために、院内各所に「提案箱」を設置しています。

多くの皆さまから、さまざまなご意見やご要望をいただいています。

皆さまからの貴重なお言葉を大切に、今後も皆さまからのご期待にお応えできるよう、向上に

努めてまいりますので、今後ともお気づきのことがございましたらお聞かせください。

受付番号の表示について

このたびは大変ご不便をお掛けし申し訳ございま
せん。ご意見を受けまして、受付番号の表示時間
を長くし、その他 表示時間の見直しをさせていた
だきました。（医事課）

病室の照明について

病室の手元照明が明るすぎる。また、対面する人の
照明が目に入るため、ルーバーなどを設けて、他人
の目に入らないようにしてほしい。
また、スイッチの位置も手元にしてほしい。

毎日清拭をしてほしい

入浴、シャワーができない時は 毎日清拭をして
ほしいです。

不安なく過ごせました

心臓血管外科に手術でお世話になりました。先生や
手術、治療に関わってくださった方々、ありがとう
ございました。わかりやすい病気の説明や、明るく
接してくださって、入院期間中不安なく過ごすこと
ができました。病院の皆様ありがとうございました。

貴重なご意見ありがとうございました。現在、院内
照明の　　 化に取り組んでおり、このような機会を
捉え、照明器具の選定や照明計画を行ってまいり
ます。（施設課）

LED

受付番号を表示するモニターには、何種類もある
中から受付番号が表示されているため　なかなか
表示されず、利用者は皆不便に感じています。
受付番号の表示回数を増やすか、全体の表示
速度を上げるか、対応をお願いしたいです。

、

ご提案ありがとうございます　身体の保清は とても
大事です。シャワーができない時は、看護師に
ご相談ください。快適な入院生活となりますよう、
支援させていただきます。（看護科）

、。

毎月楽しみにしています

数ヶ月前に久々に病院広報の体温計を拝見しました。
以前のものより明るく、読みやすくなっているよう
に思いました。かわいいイラストも多く楽しく読ま
せてもらっています。毎月楽しみにしています。

出産でお世話になりました

９月に出産でお世話になりました。どのスタッフの
方も親切で話しやすくて、快適に入院生活を過ごせ
ました。ありがとうございました。また機会があり
ましたらお世話になりたいと思います。

提
案
箱

西館１Ｆロビーほか    
院内　か所に設置
しています

提案箱へのご回答を
西館１Ｆロビーに
掲示しています

提案箱にご回答します

は

体温計

！！ありがとうありがとうありがとう
ございますございますございます

提案箱提案箱提案箱

10

！！










